
102 Volta Ciclista a Catalunya
del 20 al 26 de març de 2023

ETAPA 2
Dimarts, 21 de març de 2023

Mataró
q

Vallter / Setcases
Vall de Camprodon

165,4 km



Mataró - Vallter / Setcases  (Vall de Camprodon) 21/03/2023 17:38:39

ETAPA
165.4 km.          Media: 39.130 km/h

 1º 111 CICCONE, Giulio TFS 4:13:37
 2º 11 ROGLIC, Primož TJV m.t.
 3º 51 EVENEPOEL, Remco SOQ m.t.
 4º 71 LANDA MEANA, Mikel TBV a  11
 5º 22 YATES, Adam Richard UAD a  11
 6º 21 GONÇALVES ALMEIDA, Joao Pedro UAD a  11
 7º 152 CHAVES RUBIO, Jhoan Esteban EFE a  15
 8º 193 WOODS, Michael IPT a  15
 9º  1 HINDLEY, Jai BOH a  15
10º  3 UIJTDEBROEKS, Cian BOH a  15

GENERAL
330.0 km.          Media: 41.087 km/h

 1º 11 ROGLIC, Primož TJV 8:01:38
 2º 51 EVENEPOEL, Remco SOQ a  6
 3º 111 CICCONE, Giulio TFS a  6
 4º 71 LANDA MEANA, Mikel TBV a  27
 5º 21 GONÇALVES ALMEIDA, Joao Pedro UAD a  27
 6º 193 WOODS, Michael IPT a  31
 7º  1 HINDLEY, Jai BOH a  31
 8º 152 CHAVES RUBIO, Jhoan Esteban EFE a  31
 9º  3 UIJTDEBROEKS, Cian BOH a  41
10º 27 SOLER, Marc UAD a  46

MONTAÑA
Alt de Can Bordoi  (3ª Categoría)

 1º 46 PETILLI, Simone ICW  3 Ptos.
 2º 147 JENSEN, Juul Christopher JAY  2 Ptos.
Coll de Coubet  (1ª Categoría)

 1º 46 PETILLI, Simone ICW 10 Ptos.
 2º 147 JENSEN, Juul Christopher JAY  8 Ptos.
Vallter  (Categoría Especial)

 1º 111 CICCONE, Giulio TFS 26 Ptos.
2º 11 ROGLIC, Primož TJV 20 Ptos.

GENERAL MONTAÑA
 1º 111 CICCONE, Giulio TFS 26 Ptos.
 2º 11 ROGLIC, Primož TJV 20 Ptos.
 3º 51 EVENEPOEL, Remco SOQ 16 Ptos.
 4º 71 LANDA MEANA, Mikel TBV 14 Ptos.
 5º 46 PETILLI, Simone ICW 13 Ptos.

POR PUNTOS
 1º 111 CICCONE, Giulio TFS 10 Ptos.
 2º 11 ROGLIC, Primož TJV  6 Ptos.
 3º 51 EVENEPOEL, Remco SOQ  4 Ptos.

GENERAL POR PUNTOS
 1º 11 ROGLIC, Primož TJV 16 Ptos.
 2º 111 CICCONE, Giulio TFS 10 Ptos.
 3º 51 EVENEPOEL, Remco SOQ 10 Ptos.
 4º 46 PETILLI, Simone ICW  5 Ptos.
 5º 42 HERREGODTS, Rune ICW  4 Ptos.

Olot
 1º 46 PETILLI, Simone ICW  3 Ptos.
 2º 242 AZPARREN IRURZUN, Xabier Mikel EUS  2 Ptos.
 3º 147 JENSEN, Juul Christopher JAY  1 Ptos.
Camprobon

 1º 156 CARR, Simon EFE  3 Ptos.
 2º 46 PETILLI, Simone ICW  2 Ptos.
 3º 147 JENSEN, Juul Christopher JAY  1 Ptos.

COMBATIVIDAD
COMBATIVIDAD ETAPA 2

 1º 223 GALVAN FERNANDEZ, Francisco EKP

EQUIPOS
 1º UAE TEAM EMIRATES UAD 12:41:33
 2º BORA - HANSGROHE BOH a  2:51
 3º EF EDUCATION - EASYPOST EFE a  3:51
 4º MOVISTAR TEAM MOV a  3:52
 5º AG2R CITROEN TEAM ACT a  4:09

GENERAL EQUIPOS
 1º UAE TEAM EMIRATES UAD 24:06:44
 2º BORA - HANSGROHE BOH a  2:31
 3º EF EDUCATION - EASYPOST EFE a  3:41
 4º AG2R CITROEN TEAM ACT a  3:49
 5º MOVISTAR TEAM MOV a  4:02

ETAPA CATALANES
1º 27 SOLER, Marc UAD 4:13:57
2º 221 ADRIA OLIVERAS, Roger EKP a  2:38
3º 107 PEDRERO, Antonio MOV a  3:07

GENERAL CATALANES
1º 27 SOLER, Marc UAD 8:02:24
2º 221 ADRIA OLIVERAS, Roger EKP a  2:38
3º 107 PEDRERO, Antonio MOV a  3:07

ETAPA JOVENES
1º 51 EVENEPOEL, Remco SOQ 4:13:37
2º  3 UIJTDEBROEKS, Cian BOH a  15
3º 64 MARTINEZ, Lenny GFC a  53

GENERAL JOVENES
1º 51 EVENEPOEL, Remco SOQ 8:01:44
2º  3 UIJTDEBROEKS, Cian BOH a  35
3º 64 MARTINEZ, Lenny GFC a  1:13
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1º 111 CICCONE, Giulio ITA TFS 4:13:37 10"
2º 11 ROGLIC, Primož SLO TJV m.t.  6"
3º 51 EVENEPOEL, Remco BEL SOQ m.t.  4"
4º 71 LANDA MEANA, Mikel ESP TBV a  11
5º 22 YATES, Adam Richard GBR UAD a  11
6º 21 GONÇALVES ALMEIDA, Joao Ped POR UAD a  11
7º 152 CHAVES RUBIO, Jhoan Esteban COL EFE a  15
8º 193 WOODS, Michael CAN IPT a  15
9º 1 HINDLEY, Jai AUS BOH a  15

10º 3 UIJTDEBROEKS, Cian BEL BOH a  15
11º 27 SOLER, Marc ESP UAD a  20
12º 103 RUBIO REYES, Einer Augusto COL MOV a  37
13º 43 TAARAMÄE, Rein EST ICW a  44
14º 64 MARTINEZ, Lenny FRA GFC a  53
15º 14 KUSS, Sepp USA TJV a  53
16º 133 BOUCHARD, Geoffrey FRA ACT a  1:08
17º 131 O'CONNOR, Ben AUS ACT a  1:08
18º 153 URAN, Rigoberto COL EFE a  1:08
19º 53 VAN WILDER, Ilan BEL SOQ a  1:19
20º 184 VAN EETVELT, Lennert BEL LTD a  1:32
21º 161 BARDET, Romain FRA DSM a  1:32
22º 102 SOSA CUERVO, Ivan Ramiro COL MOV a  1:33
23º 36 CASTROVIEJO NICOLAS, Jonatha ESP IGD a  1:51
24º 73 HAIG, Jack AUS TBV a  2:00
25º 91 HERRADA, Jesus ESP COF a  2:10
26º 234 DIAZ GALLEGO, Jose Manuel ESP BBH a  2:24
27º 101 VERONA QUINTANILLA, Carlos ESP MOV a  2:24
28º 41 MEINTJES, Louis Du Bouisson RSA ICW a  2:24
29º 145 SCOTSON, Callum AUS JAY a  2:24
30º 32 THOMAS, Geraint GBR IGD a  2:24
31º 123 GESBERT, Elie FRA ARK a  2:33
32º 136 BERTHET, Clément FRA ACT a  2:35
33º 92 MARTIN GUYONNET, Guillaume FRA COF a  2:35
34º 31 BERNAL GOMEZ, Egan Arley COL IGD a  2:45
35º 202 TRÆEN, Torstein NOR UXT a  2:57
36º 221 ADRIA OLIVERAS, Roger ESP EKP a  2:58
37º 241 BIZKARRA ETXEGIBEL, Mikel ESP EUS a  2:59
38º 7 PALZER, Anton GER BOH a  3:03
39º 151 CARAPAZ, Richard ECU EFE a  3:10
40º 45 HUYS, Laurens BEL ICW a  3:24
41º 185 MONIQUET, Sylvain BEL LTD a  3:27
42º 95 HERRADA, Jose ESP COF a  3:27
43º 107 PEDRERO, Antonio ESP MOV a  3:27
44º 76 KEPPLINGER, Rainer AUT TBV a  3:27
45º 154 CEPEDA, Alexander Jefferson ECU EFE a  3:29
46º 174 TEJADA CANACUE, Harold Alfonso COL AST a  4:07
47º 105 BARTA, William USA MOV a  4:08
48º 132 CHEREL, Mikael FRA ACT a  4:08
49º 112 LOPEZ PEREZ, Juan Pedro ESP TFS a  4:08
50º 191 TEUNS, Dylan BEL IPT a  4:08
51º 23 BENNETT, George NZL UAD a  4:08
52º 225 CASTRILLO ZAPATER, Pablo ESP EKP a  4:34
53º 82 CONCI, Nicola ITA ADC a  4:34
54º 162 ONLEY, Edgar Oscar GBR DSM a  4:43
55º 245 MATE MARDONES, Luis Angel ESP EUS a  4:59
56º 232 LANGELLOTTI, Victor MON BBH a  4:59
57º 246 AZURMENDI SAGASTIBELTZA, Ib ESP EUS a  4:59
58º 96 TOUMIRE, Hugo FRA COF a  5:01
59º 62 ARMIRAIL, Bruno FRA GFC a  5:01
60º 222 GARCIA PIERNA, Raul ESP EKP a  5:01
61º 46 PETILLI, Simone ITA ICW a  5:25  5"
62º 171 DE LA CRUZ MELGAREJO, David ESP AST a  6:02
63º 74 PERNSTEINER, Hermann AUT TBV a  6:02
64º 141 ZANA, Filippo ITA JAY a  6:02
65º 155 CAICEDO, Jonathan ECU EFE a  6:02
66º 75 POELS, Wouter NED TBV a  7:20
67º 52 HIRT, Jan CZE SOQ a  7:20
68º 237 ARDILA ORDOÑEZ, Andres Camilo COL BBH a  7:20
69º 55 MASNADA, Fausto ITA SOQ a  7:54

70º 197 RICCITELLO, Matthew USA IPT a  7:54
71º 25 FISHER-BLACK, Finn NZL UAD a  7:54
72º 166 TUSVELD, Martijn NED DSM a  7:54
73º 24 MAJKA, Rafal POL UAD a  7:54
74º 87 JANSSENS, Jimmy BEL ADC a  7:54
75º 247 ITURRIA SEGUROLA, Mikel ESP EUS a  7:54
76º 56 CATTANEO, Mattia ITA SOQ a  7:54
77º 54 VERVAEKE, Louis BEL SOQ a  8:40
78º 201 JOHANNESSEN, Tobias Halland NOR UXT a  8:45
79º 16 KRUIJSWIJK, Steven NED TJV a  8:47
80º 156 CARR, Simon GBR EFE a  8:47  3"
81º 211 CEPEDA, Jefferson ECU CJR a  8:47
82º 72 MÄDER, Gino SUI TBV a  10:08
83º 13 BOUWMAN, Koen NED TJV a  10:08
84º 135 PETERS, Nans FRA ACT a  10:08
85º 224 PARRA CUERDA, Jose Felix ESP EKP a  10:08
86º 57 SERRY, Pieter BEL SOQ a  11:00
87º 6 FABBRO, Matteo ITA BOH a  11:21
88º 172 VELASCO, Simone ITA AST a  11:21
89º 203 WILSLY, Gregaard Jonas DEN UXT a  11:21
90º 4 WANDAHL, Frederik DEN BOH a  11:21
91º 142 COLLEONI, Kevin ITA JAY a  11:21
92º 81 OLDANI, Stefano ITA ADC a  11:21
93º 84 MEURISSE, Xandro BEL ADC a  11:21
94º 177 DOMBROWSKI, Joseph Lloyd USA AST a  11:21
95º 233 NAVARRO GARCIA, Daniel ESP BBH a  11:21
96º 146 GRMAY, Tsgabu Gebremaryam ETH JAY a  11:21
97º 113 SIMMONS, Quinn USA TFS a  11:21
98º 134 GODON, Dorian FRA ACT a  11:21
99º 243 JUARISTI ARRIETA, Txomin ESP EUS a  11:21

100º 33 HAYTER, Ethan GBR IGD a  11:21
101º 12 FOSS, Tobias Svendsen NOR TJV a  11:21
102º 235 FAGUNDEZ LIMA, Antonio Eric URU BBH a  11:25
103º 104 ROJAS, José ESP MOV a  11:55
104º 106 SAMITIER SAMITIER, Sergio ESP MOV a  11:55
105º 167 COMBAUD, Romain FRA DSM a  12:32
106º 236 BOL, Jetse NED BBH a  12:32
107º 183 VAN GILS, Maxim BEL LTD a  12:32
108º 35 TULETT, Ben GBR IGD a  13:30
109º 66 LADAGNOUS, Matthieu FRA GFC a  13:57
110º 244 CUADRADO RUIZ DE GAUNA, Un ESP EUS a  13:57
111º 17 GESINK, Robert NED TJV a  13:57
112º 44 MARIT, Arne BEL ICW a  13:57
113º 47 PAQUOT, Tom BEL ICW a  13:57
114º 37 PUCCIO, Salvatore ITA IGD a  13:57
115º 217 PRADES REVERTER, Eduard ESP CJR a  13:57
116º 204 EG, Niklas DEN UXT a  13:57
117º 207 KULSET, Magnus NOR UXT a  13:57
118º 143 BALMER, Alexandre SUI JAY a  13:57
119º 216 HAILEMICHAEL, Mulu Kinfe ETH CJR a  13:57
120º 182 KRON, Andreas Lorentz DEN LTD a  13:57
121º 126 OWSIAN, Lukasz POL ARK a  13:57
122º 157 AMADOR, Andrey CRC EFE a  13:57
123º 137 VENTURINI, Clement FRA ACT a  13:57
124º 2 KONRAD, Patrick AUT BOH a  15:10
125º 206 MADSEN, Hindsgaul Jacob DEN UXT a  15:10
126º 42 HERREGODTS, Rune BEL ICW a  15:14
127º 196 WILLIAMS, Stephen GBR IPT a  15:26
128º 226 CARRETERO MILLA, Hector ESP EKP a  16:15
129º 227 MIQUEL DELGADO, Pau ESP EKP a  16:15
130º 223 GALVAN FERNANDEZ, Francisco ESP EKP a  16:15
131º 176 MOSCON, Gianni ITA AST a  16:15
132º 124 BARRE, Louis FRA ARK a  17:34
133º 97 CHAMPION, Thomas FRA COF a  17:34
134º 192 STRONG, Corbin NZL IPT a  17:34
135º 144 DE MARCHI, Alessandro ITA JAY a  17:34
136º 65 GERMANI, Lorenzo ITA GFC a  17:34
137º 165 MILESI, Lorenzo ITA DSM a  17:34
138º 215 AMEZQUETA MORENO, Julen ESP CJR a  17:34
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139º 194 BOIVIN, Guillaume CAN IPT a  17:34
140º 5 SCHELLING, Ide NED BOH a  17:34
141º 195 IMPEY, Daryl RSA IPT a  17:34
142º 147 JENSEN, Juul Christopher DEN JAY a  17:34  2"
143º 214 GONZALEZ LOPEZ, David ESP CJR a  17:34
144º 127 COSTIOU, Ewen FRA ARK a  17:34
145º 173 PRONSKIY, Vadim KAZ AST a  17:34
146º 77 ARASHIRO, Yukiya JPN TBV a  17:34
147º 117 BRUSTENGA MASAGUE, Marc ESP TFS a  17:47
148º 63 THOMPSON, Reuben NZL GFC a  18:02
149º 26 ALVES OLIVEIRA, Ivo Manuel POR UAD a  18:03
150º 94 DELETTRE, Alexandre FRA COF a  18:28
151º 93 COQUARD, Bryan FRA COF a  18:28
152º 212 NICOLAU BELTRAN, Joel ESP CJR a  18:43
153º 114 ABERASTURI IZAGA, Jon ESP TFS a  18:43
154º 15 HEßMANN, Michel GER TJV a  18:48
155º 85 RIESEBEEK, Oscar NED ADC a  19:39
156º 213 BALDERSTONE ROUMENS, Abel ESP CJR a  19:39
157º 83 GROVES, Kaden AUS ADC a  19:39
158º 175 FELLINE, Fabio ITA AST a  19:41
159º 181 MENTEN, Milan BEL LTD a  19:41
160º 242 AZPARREN IRURZUN, Xabier Mike ESP EUS a  20:12  2"
161º 61 STORER, Michael AUS GFC a  20:48
162º 67 DAVY, Clément FRA GFC a  21:54
163º 187 SELIG, Rüdiger GER LTD a  23:30
164º 164 BRENNER, Marco GER DSM a  23:39
165º 205 JOHANNESSEN, Anders Halland NOR UXT a  24:35

NO SALIDOS
86 SBARAGLI, Kristian ITA ADC

122 DELAPLACE, Anthony FRA ARK
163 HAMILTON, Christopher AUS DSM
186 SEPULVEDA, Eduardo ARG LTD

RETIRADOS
115 ELISSONDE, Kenny FRA TFS
121 HOFSTETTER, Hugo FRA ARK
231 SANCHEZ MAYO, Pelayo ESP BBH



Mataró - Vallter / Setcases  (Vall de Camprodon) 165,4 kms. 21/03/2023 17:41:14
GENERAL 330,0 kms. MEDIA: 41,087 km/h Pag. 1
1º 11 ROGLIC, Primož SLO TJV 8:01:38 3 16"
2º 51 EVENEPOEL, Remco BEL SOQ a  6 5 10"
3º 111 CICCONE, Giulio ITA TFS a  6 6 10"
4º 71 LANDA MEANA, Mikel ESP TBV a  27 20
5º 21 GONÇALVES ALMEIDA, Joao Pe POR UAD a  27 28
6º 193 WOODS, Michael CAN IPT a  31 21
7º 1 HINDLEY, Jai AUS BOH a  31 21
8º 152 CHAVES RUBIO, Jhoan Esteban COL EFE a  31 24
9º 3 UIJTDEBROEKS, Cian BEL BOH a  41 36

10º 27 SOLER, Marc ESP UAD a  46 48
11º 103 RUBIO REYES, Einer Augusto COL MOV a  1:03 61
12º 64 MARTINEZ, Lenny FRA GFC a  1:19 76
13º 131 O'CONNOR, Ben AUS ACT a  1:24 37
14º 153 URAN, Rigoberto COL EFE a  1:24 39
15º 133 BOUCHARD, Geoffrey FRA ACT a  1:34 80
16º 53 VAN WILDER, Ilan BEL SOQ a  1:35 27
17º 43 TAARAMÄE, Rein EST ICW a  1:47 97
18º 161 BARDET, Romain FRA DSM a  1:48 32
19º 14 KUSS, Sepp USA TJV a  1:56 108
20º 184 VAN EETVELT, Lennert BEL LTD a  1:58 48
21º 36 CASTROVIEJO NICOLAS, Jonath ESP IGD a  2:17 90
22º 73 HAIG, Jack AUS TBV a  2:26 53
23º 91 HERRADA, Jesus ESP COF a  2:36 83
24º 102 SOSA CUERVO, Ivan Ramiro COL MOV a  2:36 120
25º 101 VERONA QUINTANILLA, Carlos ESP MOV a  2:50 84
26º 234 DIAZ GALLEGO, Jose Manuel ESP BBH a  2:50 92
27º 41 MEINTJES, Louis Du Bouisson RSA ICW a  2:50 103
28º 145 SCOTSON, Callum AUS JAY a  2:50 106
29º 92 MARTIN GUYONNET, Guillaume FRA COF a  2:51 58
30º 123 GESBERT, Elie FRA ARK a  2:59 72
31º 136 BERTHET, Clément FRA ACT a  3:01 66
32º 31 BERNAL GOMEZ, Egan Arley COL IGD a  3:11 66
33º 202 TRÆEN, Torstein NOR UXT a  3:23 95
34º 221 ADRIA OLIVERAS, Roger ESP EKP a  3:24 72
35º 151 CARAPAZ, Richard ECU EFE a  3:36 66
36º 32 THOMAS, Geraint GBR IGD a  3:47 142
37º 45 HUYS, Laurens BEL ICW a  3:50 85
38º 95 HERRADA, Jose ESP COF a  3:53 85
39º 107 PEDRERO, Antonio ESP MOV a  3:53 95
40º 185 MONIQUET, Sylvain BEL LTD a  3:53 100
41º 154 CEPEDA, Alexander Jefferson ECU EFE a  3:55 93
42º 241 BIZKARRA ETXEGIBEL, Mikel ESP EUS a  4:02 132
43º 7 PALZER, Anton GER BOH a  4:06 124
44º 76 KEPPLINGER, Rainer AUT TBV a  4:30 148
45º 191 TEUNS, Dylan BEL IPT a  4:34 83
46º 105 BARTA, William USA MOV a  4:34 91
47º 132 CHEREL, Mikael FRA ACT a  4:34 95
48º 23 BENNETT, George NZL UAD a  4:34 119
49º 82 CONCI, Nicola ITA ADC a  5:00 104
50º 174 TEJADA CANACUE, Harold Alfon COL AST a  5:10 133
51º 112 LOPEZ PEREZ, Juan Pedro ESP TFS a  5:11 127
52º 232 LANGELLOTTI, Victor MON BBH a  5:25 111
53º 245 MATE MARDONES, Luis Angel ESP EUS a  5:25 120
54º 62 ARMIRAIL, Bruno FRA GFC a  5:27 120
55º 162 ONLEY, Edgar Oscar GBR DSM a  5:43 148 3"
56º 46 PETILLI, Simone ITA ICW a  5:46 132 5"
57º 246 AZURMENDI SAGASTIBELTZA, ESP EUS a  6:02 148
58º 96 TOUMIRE, Hugo FRA COF a  6:04 138
59º 222 GARCIA PIERNA, Raul ESP EKP a  6:04 141
60º 141 ZANA, Filippo ITA JAY a  6:18 87
61º 171 DE LA CRUZ MELGAREJO, Davi ESP AST a  6:28 100
62º 74 PERNSTEINER, Hermann AUT TBV a  6:28 135
63º 155 CAICEDO, Jonathan ECU EFE a  7:27 178
64º 75 POELS, Wouter NED TBV a  7:46 97
65º 55 MASNADA, Fausto ITA SOQ a  8:20 122
66º 237 ARDILA ORDOÑEZ, Andres Cam COL BBH a  8:23 169
67º 52 HIRT, Jan CZE SOQ a  8:23 173
68º 197 RICCITELLO, Matthew USA IPT a  8:57 166
69º 166 TUSVELD, Martijn NED DSM a  8:57 169
70º 56 CATTANEO, Mattia ITA SOQ a  8:57 175
71º 54 VERVAEKE, Louis BEL SOQ a  9:06 123
72º 156 CARR, Simon GBR EFE a  9:10 150 3"
73º 201 JOHANNESSEN, Tobias Halland NOR UXT a  9:11 118
74º 25 FISHER-BLACK, Finn NZL UAD a  9:17 182
75º 225 CASTRILLO ZAPATER, Pablo ESP EKP a  9:44 194
76º 211 CEPEDA, Jefferson ECU CJR a  9:50 160
77º 16 KRUIJSWIJK, Steven NED TJV a  9:50 171
78º 24 MAJKA, Rafal POL UAD a  10:23 195
79º 247 ITURRIA SEGUROLA, Mikel ESP EUS a  10:23 199
80º 13 BOUWMAN, Koen NED TJV a  10:34 113
81º 72 MÄDER, Gino SUI TBV a  10:34 124
82º 22 YATES, Adam Richard GBR UAD a  11:02 168
83º 135 PETERS, Nans FRA ACT a  11:11 186
84º 224 PARRA CUERDA, Jose Felix ESP EKP a  11:33 199

85º 134 GODON, Dorian FRA ACT a  11:37 105
86º 33 HAYTER, Ethan GBR IGD a  11:37 106
87º 4 WANDAHL, Frederik DEN BOH a  11:37 108
88º 81 OLDANI, Stefano ITA ADC a  11:37 116
89º 6 FABBRO, Matteo ITA BOH a  11:47 122
90º 172 VELASCO, Simone ITA AST a  11:47 157
91º 203 WILSLY, Gregaard Jonas DEN UXT a  12:24 192
92º 142 COLLEONI, Kevin ITA JAY a  12:42 199
93º 12 FOSS, Tobias Svendsen NOR TJV a  12:42 210
94º 183 VAN GILS, Maxim BEL LTD a  12:48 111
95º 233 NAVARRO GARCIA, Daniel ESP BBH a  12:52 210
96º 106 SAMITIER SAMITIER, Sergio ESP MOV a  12:58 192
97º 235 FAGUNDEZ LIMA, Antonio Eric URU BBH a  13:31 221
98º 84 MEURISSE, Xandro BEL ADC a  13:50 216
99º 177 DOMBROWSKI, Joseph Lloyd USA AST a  13:50 219

100º 217 PRADES REVERTER, Eduard ESP CJR a  14:13 129
101º 137 VENTURINI, Clement FRA ACT a  14:13 142
102º 182 KRON, Andreas Lorentz DEN LTD a  14:23 159
103º 47 PAQUOT, Tom BEL ICW a  14:23 169
104º 143 BALMER, Alexandre SUI JAY a  14:23 181
105º 37 PUCCIO, Salvatore ITA IGD a  14:23 187
106º 35 TULETT, Ben GBR IGD a  14:33 198
107º 216 HAILEMICHAEL, Mulu Kinfe ETH CJR a  15:00 224
108º 207 KULSET, Magnus NOR UXT a  15:20 227
109º 204 EG, Niklas DEN UXT a  16:26 242
110º 157 AMADOR, Andrey CRC EFE a  16:26 249
111º 66 LADAGNOUS, Matthieu FRA GFC a  16:59 239
112º 236 BOL, Jetse NED BBH a  17:04 243 4"
113º 223 GALVAN FERNANDEZ, Francisco ESP EKP a  17:18 215
114º 57 SERRY, Pieter BEL SOQ a  17:18 231
115º 176 MOSCON, Gianni ITA AST a  17:18 231
116º 113 SIMMONS, Quinn USA TFS a  17:39 243
117º 5 SCHELLING, Ide NED BOH a  17:46 143 4"
118º 192 STRONG, Corbin NZL IPT a  17:50 149
119º 124 BARRE, Louis FRA ARK a  18:00 206
120º 17 GESINK, Robert NED TJV a  18:11 245
121º 117 BRUSTENGA MASAGUE, Marc ESP TFS a  18:13 197
122º 104 ROJAS, José ESP MOV a  18:33 251
123º 93 COQUARD, Bryan FRA COF a  18:44 161
124º 126 OWSIAN, Lukasz POL ARK a  18:55 260
125º 63 THOMPSON, Reuben NZL GFC a  19:05 237
126º 77 ARASHIRO, Yukiya JPN TBV a  19:05 263
127º 114 ABERASTURI IZAGA, Jon ESP TFS a  19:09 207
128º 87 JANSSENS, Jimmy BEL ADC a  19:15 238
129º 194 BOIVIN, Guillaume CAN IPT a  19:24 257
130º 44 MARIT, Arne BEL ICW a  19:30 255
131º 42 HERREGODTS, Rune BEL ICW a  19:32 261 4"
132º 196 WILLIAMS, Stephen GBR IPT a  19:55 263
133º 181 MENTEN, Milan BEL LTD a  19:57 168
134º 214 GONZALEZ LOPEZ, David ESP CJR a  20:03 271
135º 206 MADSEN, Hindsgaul Jacob DEN UXT a  20:08 265
136º 244 CUADRADO RUIZ DE GAUNA, U ESP EUS a  20:15 257
137º 215 AMEZQUETA MORENO, Julen ESP CJR a  20:15 267
138º 94 DELETTRE, Alexandre FRA COF a  20:38 270
139º 127 COSTIOU, Ewen FRA ARK a  20:39 275
140º 213 BALDERSTONE ROUMENS, Abe ESP CJR a  20:42 238
141º 83 GROVES, Kaden AUS ADC a  20:55 264
142º 195 IMPEY, Daryl RSA IPT a  21:00 274
143º 242 AZPARREN IRURZUN, Xabier Mi ESP EUS a  21:41 276 2"
144º 167 COMBAUD, Romain FRA DSM a  21:43 262
145º 226 CARRETERO MILLA, Hector ESP EKP a  21:55 272
146º 15 HEßMANN, Michel GER TJV a  22:01 286
147º 147 JENSEN, Juul Christopher DEN JAY a  22:08 280 2"
148º 175 FELLINE, Fabio ITA AST a  22:10 279
149º 26 ALVES OLIVEIRA, Ivo Manuel POR UAD a  23:11 290
150º 227 MIQUEL DELGADO, Pau ESP EKP a  24:09 281
151º 243 JUARISTI ARRIETA, Txomin ESP EUS a  24:10 265
152º 2 KONRAD, Patrick AUT BOH a  24:33 284
153º 144 DE MARCHI, Alessandro ITA JAY a  24:42 285 1"
154º 173 PRONSKIY, Vadim KAZ AST a  25:28 298
155º 212 NICOLAU BELTRAN, Joel ESP CJR a  26:37 303
156º 65 GERMANI, Lorenzo ITA GFC a  26:39 292
157º 165 MILESI, Lorenzo ITA DSM a  26:45 295
158º 146 GRMAY, Tsgabu Gebremaryam ETH JAY a  27:06 268
159º 61 STORER, Michael AUS GFC a  29:53 316
160º 97 CHAMPION, Thomas FRA COF a  30:23 300
161º 187 SELIG, Rüdiger GER LTD a  30:29 312
162º 85 RIESEBEEK, Oscar NED ADC a  32:28 323
163º 205 JOHANNESSEN, Anders Halland NOR UXT a  32:29 319
164º 164 BRENNER, Marco GER DSM a  35:40 329
165º 67 DAVY, Clément FRA GFC a  37:13 331



PUNTOS ETAPA

Olot Km: 106,6 PUN BON
1º 46 PETILLI, Simone ITA INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY 3 3"
2º 242 AZPARREN IRURZUN, Xabier Mikel ESP EUSKALTEL-EUSKADI 2 2"
3º 147 JENSEN, Juul Christopher DEN TEAM JAYCO ALULA 1 1"

Camprobon Km: 143 PUN BON
1º 156 CARR, Simon GBR EF EDUCATION - EASYPOST 3 3"
2º 46 PETILLI, Simone ITA INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY 2 2"
3º 147 JENSEN, Juul Christopher DEN TEAM JAYCO ALULA 1 1"

Vallter Km: 165,4 PUN
1º 111 CICCONE, Giulio ITA TREK - SEGAFREDO 10
2º 11 ROGLIC, Primož SLO JUMBO-VISMA 6
3º 51 EVENEPOEL, Remco BEL SOUDAL QUICK-STEP 4

BON
��"
�"
�"

GENERAL POR PUNTOS
1º 11 ROGLIC, Primož SLO 16
2º 111 CICCONE, Giulio ITA 10
3º 51 EVENEPOEL, Remco BEL 10
4º 46 PETILLI, Simone ITA 5
5º 42 HERREGODTS, Rune BEL 4
6º 236 BOL, Jetse NED 4
7º 5 SCHELLING, Ide NED 4
8º 162 ONLEY, Edgar Oscar GBR 3
9º 156 CARR, Simon GBR 3

10º 242 AZPARREN IRURZUN, Xabier Mikel ESP 2
11º 147 JENSEN, Juul Christopher DEN 2
12º 144 DE MARCHI, Alessandro ITA

JUMBO-VISMA
TREK - SEGAFREDO
SOUDAL QUICK-STEP
INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY
INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY
BURGOS-BH
BORA - HANSGROHE
TEAM DSM
EF EDUCATION - EASYPOST
EUSKALTEL-EUSKADI
TEAM JAYCO ALULA
TEAM JAYCO ALULA 1



ETAPA MONTAÑA

Alt de Can Bordoi Km: 12,4 (3ª Categoría)
1º 46 PETILLI, Simone ITA INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY 3
2º 147 JENSEN, Juul Christopher DEN TEAM JAYCO ALULA 2
3º 173 PRONSKIY, Vadim KAZ ASTANA QAZAQSTAN TEAM 1

Coll de Coubet Km: 117,6 (1ª Categoría)
1º 46 PETILLI, Simone ITA INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY 10
2º 147 JENSEN, Juul Christopher DEN TEAM JAYCO ALULA 8
3º 242 AZPARREN IRURZUN, Xabier Mikel ESP EUSKALTEL-EUSKADI 6
4º 215 AMEZQUETA MORENO, Julen ESP CAJA RURAL-SEGUROSRGA 4
5º 223 GALVAN FERNANDEZ, Francisco ESP EQUIPO KERN PHARMA 2
6º 127 COSTIOU, Ewen FRA TEAM ARKEA - SAMSIC 1

Vallter Km: 165,4 (Categoría Especial)
1º 111 CICCONE, Giulio ITA TREK - SEGAFREDO 26
2º 11 ROGLIC, Primož SLO JUMBO-VISMA 20
�º 51 EVENEPOEL, Remco BEL SOUDAL QUICK-STEP 16
�º 71 LANDA MEANA, Mikel ESP BAHRAIN VICTORIOUS 14
�º 22 YATES, Adam Richard GBR UAE TEAM EMIRATES 12
�º 21 GONÇALVES ALMEIDA, Joao Pedro POR UAE TEAM EMIRATES 10

GENERAL MONTAÑA
1º 111 CICCONE, Giulio ITA 26
2º 11 ROGLIC, Primož SLO 20
3º 51 EVENEPOEL, Remco BEL 16
4º 71 LANDA MEANA, Mikel ESP 14
5º 46 PETILLI, Simone ITA 13
6º 22 YATES, Adam Richard GBR 12
7º 236 BOL, Jetse NED 11
8º 21 GONÇALVES ALMEIDA, Joao Pedro POR 10
9º 147 JENSEN, Juul Christopher DEN 10

10º 227 MIQUEL DELGADO, Pau ESP 8
11º 42 HERREGODTS, Rune BEL 6
12º 242 AZPARREN IRURZUN, Xabier Mikel ESP 6
13º 215 AMEZQUETA MORENO, Julen ESP 4
14º 162 ONLEY, Edgar Oscar GBR 2
15º 223 GALVAN FERNANDEZ, Francisco ESP 2
16º 144 DE MARCHI, Alessandro ITA 2
17º 127 COSTIOU, Ewen FRA 1
18º 173 PRONSKIY, Vadim KAZ

TREK - SEGAFREDO
JUMBO-VISMA
SOUDAL QUICK-STEP
BAHRAIN VICTORIOUS
INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY
UAE TEAM EMIRATES
BURGOS-BH
UAE TEAM EMIRATES
TEAM JAYCO ALULA
EQUIPO KERN PHARMA
INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY
EUSKALTEL-EUSKADI
CAJA RURAL-SEGUROSRGA
TEAM DSM
EQUIPO KERN PHARMA
TEAM JAYCO ALULA
TEAM ARKEA - SAMSIC
ASTANA QAZAQSTAN TEAM 1



EQUIPOS ETAPA
1º UAE TEAM EMIRATES UAD 12:41:33
2º BORA - HANSGROHE BOH a  2:51
3º EF EDUCATION - EASYPOST EFE a  3:51
4º MOVISTAR TEAM MOV a  3:52
5º AG2R CITROEN TEAM ACT a  4:09
6º BAHRAIN VICTORIOUS TBV a  4:56
7º INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY ICW a  5:50
8º INEOS GRENADIERS IGD a  6:18
9º COFIDIS COF a  7:30

10º SOUDAL QUICK-STEP SOQ a  7:57
11º JUMBO-VISMA TJV a  8:58
12º ISRAEL - PREMIER TECH IPT a  11:35
13º EQUIPO KERN PHARMA EKP a  11:51
14º EUSKALTEL-EUSKADI EUS a  12:15
15º TEAM DSM DSM a  13:27
16º BURGOS-BH BBH a  14:01
17º TREK - SEGAFREDO TFS a  14:47
18º LOTTO DSTNY LTD a  16:49
19º TEAM JAYCO ALULA JAY a  19:05
20º GROUPAMA - FDJ GFC a  19:09
21º ASTANA QAZAQSTAN TEAM AST a  20:48
22º UNO-X PRO CYCLING TEAM UXT a  22:21
23º ALPECIN-DECEUNINCK ADC a  23:07
24º TEAM ARKEA - SAMSIC ARK a  33:22
25º CAJA RURAL-SEGUROSRGA CJR a  35:59

GENERAL EQUIPOS
1º UAD 24:06:44
2º BOH a  2:31
3º EFE a  3:41
4º ACT a  3:49
5º MOV a  4:02
6º TBV a  4:56
7º ICW a  6:00
8º IGD a  6:18
9º COF a  7:20

10º SOQ a  7:47
11º TJV a  9:35
12º IPT a  11:25
13º EKP a  13:15
14º EUS a  13:39
15º DSM a  14:41
16º TFS a  14:47
17º BBH a  14:48
18º LTD a  16:39
19º JAY a  19:05
20º GFC a  19:56
21º AST a  21:35
22º UXT a  23:08
23º ADC a  23:57
24º ARK a  36:11
25º

UAE TEAM EMIRATES
BORA - HANSGROHE
EF EDUCATION - EASYPOST
AG2R CITROEN TEAM
MOVISTAR TEAM
BAHRAIN VICTORIOUS
INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY
INEOS GRENADIERS
COFIDIS
SOUDAL QUICK-STEP
JUMBO-VISMA
ISRAEL - PREMIER TECH
EQUIPO KERN PHARMA
EUSKALTEL-EUSKADI
TEAM DSM
TREK - SEGAFREDO
BURGOS-BH
LOTTO DSTNY
TEAM JAYCO ALULA
GROUPAMA - FDJ
ASTANA QAZAQSTAN TEAM
UNO-X PRO CYCLING TEAM
ALPECIN-DECEUNINCK
TEAM ARKEA - SAMSIC
CAJA RURAL-SEGUROSRGA CJR a  37:13



Mataró - Vallter / Setcases  (Vall de Camprodon) 21/03/2023 17:41:22
GENERAL JOVENES Pag. 1
1º 2º 51 EVENEPOEL, Remco BEL SOQ 8:01:44
2º 9º 3 UIJTDEBROEKS, Cian BEL BOH a  35
3º 12º 64 MARTINEZ, Lenny FRA GFC a  1:13
4º 16º 53 VAN WILDER, Ilan BEL SOQ a  1:29
5º 20º 184 VAN EETVELT, Lennert BEL LTD a  1:52
6º 55º 162 ONLEY, Edgar Oscar GBR DSM a  5:37
7º 58º 96 TOUMIRE, Hugo FRA COF a  5:58
8º 59º 222 GARCIA PIERNA, Raul ESP EKP a  5:58
9º 68º 197 RICCITELLO, Matthew USA IPT a  8:51

10º 74º 25 FISHER-BLACK, Finn NZL UAD a  9:11
11º 75º 225 CASTRILLO ZAPATER, Pablo ESP EKP a  9:38
12º 87º 4 WANDAHL, Frederik DEN BOH a  11:31
13º 104º 143 BALMER, Alexandre SUI JAY a  14:17
14º 106º 35 TULETT, Ben GBR IGD a  14:27
15º 108º 207 KULSET, Magnus NOR UXT a  15:14
16º 116º 113 SIMMONS, Quinn USA TFS a  17:33
17º 118º 192 STRONG, Corbin NZL IPT a  17:44
18º 119º 124 BARRE, Louis FRA ARK a  17:54
19º 125º 63 THOMPSON, Reuben NZL GFC a  18:59
20º 135º 206 MADSEN, Hindsgaul Jacob DEN UXT a  20:02
21º 139º 127 COSTIOU, Ewen FRA ARK a  20:33
22º 140º 213 BALDERSTONE ROUMENS, Ab ESP CJR a  20:36
23º 146º 15 HEßMANN, Michel GER TJV a  21:55
24º 150º 227 MIQUEL DELGADO, Pau ESP EKP a  24:03
25º 156º 65 GERMANI, Lorenzo ITA GFC a  26:33
26º 157º 165 MILESI, Lorenzo ITA DSM a  26:39
27º 164º 164 BRENNER, Marco GER DSM a  35:34



Mataró - Vallter / Setcases  (Vall de Camprodon) 21/03/2023 17:41:30
GENERAL CATALANES Pag. 1
1º 10º 27 SOLER, Marc ESP UAD 8:02:24
2º 34º 221 ADRIA OLIVERAS, Roger ESP EKP a  2:38
3º 39º 107 PEDRERO, Antonio ESP MOV a  3:07
4º 61º 171 DE LA CRUZ MELGAREJO, Dav ESP AST a  5:42
5º 100º 217 PRADES REVERTER, Eduard ESP CJR a  13:27
6º 113º 223 GALVAN FERNANDEZ, Francisc ESP EKP a  16:32
7º 121º 117 BRUSTENGA MASAGUE, Marc ESP TFS a  17:27
8º 140º 213 BALDERSTONE ROUMENS, Ab ESP CJR a  19:56
9º 150º 227 MIQUEL DELGADO, Pau ESP EKP a  23:23

10º 155º 212 NICOLAU BELTRAN, Joel ESP CJR a  25:51



Mataró - Vallter / Setcases  (Vall de Camprodon)

ORDEN DE COCHES PARA LA 3

1º TJV - JUMBO-VISMA
2º SOQ - SOUDAL QUICK-STEP
3º TFS - TREK - SEGAFREDO
4º TBV - BAHRAIN VICTORIOUS
5º UAD - UAE TEAM EMIRATES
6º IPT - ISRAEL - PREMIER TECH
7º BOH - BORA - HANSGROHE
8º EFE - EF EDUCATION - EASYPOST
9º MOV - MOVISTAR TEAM

10º GFC - GROUPAMA - FDJ
11º ACT - AG2R CITROEN TEAM
12º ICW - INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY
13º DSM - TEAM DSM
14º LTD - LOTTO DSTNY
15º IGD - INEOS GRENADIERS
16º COF - COFIDIS
17º BBH - BURGOS-BH
18º JAY - TEAM JAYCO ALULA
19º ARK - TEAM ARKEA - SAMSIC
20º UXT - UNO-X PRO CYCLING TEAM
21º EKP - EQUIPO KERN PHARMA
22º EUS - EUSKALTEL-EUSKADI
23º ADC - ALPECIN-DECEUNINCK
24º AST - ASTANA QAZAQSTAN TEAM
25º CJR - CAJA RURAL-SEGUROSRGA

PORTADORES DE MAILLOTS Y TROFEOS

GRAL. INDIVIDUAL Blanco-Verde 11 ROGLIC, Primož TJV
GRAL. REGULARIDAD Blanco-Azul 46 PETILLI, Simone ICW
GRAL. MONTAÑA Blanco-Rojo 111 CICCONE, Giulio TFS
GRAL. JOVEN Blanco-Naranja 51 EVENEPOEL, Remco SOQ

COMBATIVIDAD Dorsal Verde 223 GALVAN FERNANDEZ, Francisco EKP





CONTROL DE FIRMAS / PRESENTACION DE EQUIPOS
Orden Equipo Hora

1º CAJA RURAL-SEGUROSRGA 10:50
2º ASTANA QAZAQSTAN TEAM 10:52
3º ALPECIN-DECEUNINCK 10:54
4º EUSKALTEL-EUSKADI 10:56
5º EQUIPO KERN PHARMA 10:58
6º UNO-X PRO CYCLING TEAM 11:00
7º TEAM ARKEA - SAMSIC 11:02
8º TEAM JAYCO ALULA 11:04
9º BURGOS-BH 11:06

10º COFIDIS 11:08
11º INEOS GRENADIERS 11:10
12º LOTTO DSTNY 11:12
13º TEAM DSM 11:14
14º INTERMARCHÉ - CIRCUS - WANTY 11:16
15º AG2R CITROEN TEAM 11:18
16º GROUPAMA - FDJ 11:20
17º MOVISTAR TEAM 11:22
18º EF EDUCATION - EASYPOST 11:24
19º BORA - HANSGROHE 11:26
20º ISRAEL - PREMIER TECH 11:28
21º UAE TEAM EMIRATES 11:30
22º BAHRAIN VICTORIOUS 11:32
23º TREK - SEGAFREDO 11:34
24º SOUDAL QUICK-STEP 11:36
25º JUMBO-VISMA 11:38



 

COMUNICADO DEL COLEGIO DE COMISARIOS Nº 2
COMMUNIQUE DU COLLEGE DES COMMISSAIRE Nº 2
COMISSAIRES’ COMUNICATE Nº 2

Nada a señalar
Rien à signaler
Nothing to report

COMUNICADO DE LA ORGANIZACIÓN Nº 2
COMMUNIQUE DE L’ORGANISATION Nº 2
ORGANIZATION COMMUNIQUE Nº 2

El recorrido neutralizado de la 3a Etapa Olost – La Molina (Alp) es de 2,4 km.

Le parcours neutralisé de la 3ème Étape Olost – La Molina (Alp) est long de 2,4 km.
The neutralized course of the 3rd Stage Olost – La Molina (Alp) is 2,4 km long.

Los autobuses deberán aparcar en la zona habilitada antes de la línea de meta.
Les bus doivent se garer dans la zone désignée avant la ligne d'arrivée.
Buses must park in the designated area before the 1nish line.

COMUNICADO MÉDICO Nº 2
COMMUNIQUE DU SERVICE MEDICAL Nº 2
MEDICAL COMMUNIQUE Nº 2

Dorsal / Dossard / Bib Number 

115 – ELISSONDE, Kenny – TREK-SEGAFREDO

Caída con fractura del codo derecho. Ha sido evacuado al Hospital.

Chute avec fracture le coude droit. Il est évacué à l'Hôpital.
Crash with fracture of the right elbow. He is evacuated to the Hospital.

Doctor Joaquín Rivero
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